INDICAÇÃO Nº
3720
, DE 2013

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes à adoção de providências visando autorizar à doação de uma televisão de 50 polegadas e um DVD para o Projeto Educartes da Organização Santo Antonio de Ação Social do município de Macatuba.
JUSTIFICATIVA

Recebemos o Ofício (nº 011/2013) da Coordenadora do Projeto Educartes, Senhora Andréa Teresinha Artioli Martins, solicitando nosso apoio ao pleito quanto à doação de uma televisão de 50 polegadas e um DVD para o Projeto supracitado da Organização Santo Antonio de Ação Social, a ser utilizados após o almoço das crianças ofertando filmes educativos.

Segundo informações da Coordenadora, o projeto atende 240 crianças matriculadas no período integral da Escola CAIC – Cristo Rei, oferecendo atividades de integração e valorização sócio-cultural.

Entendendo que o pleiteado merece considerações, encaminho a presente indicação ao Senhor Chefe do Poder Executivo, solicitando o apoio, análise e se possível, o pronto atendimento, por trazer melhorias no desenvolvimento educativo das crianças assistidas pela entidade.
Sala das Sessões, em

Deputado Alexandre da Farmácia

SPL - Código de Originalidade: 1158569 230913 1020